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Przebieg 25-dniowe| walki 
o Sewastopol.

Najnowocześniejsze objekty fortyfikacyjne zostały zdobyte szturmem.
Berlin, 3 Epea: O zajęciu Sewastopola

przez oddziały niemieckie i rumuńskie do
nosi DNB z miarodajnych kół wojskowych.

Po obrzuceniu przez lotnictwo niemieckie 
bombami wszystkich kalibrów bolszewic
kich umocnień, rozczłonkowanych głęboko 
i rozbudowanych według najnowocześniej
szych zasad technicznych i taktycznych, i 
po równoezesnem wzięciu pod ogień najcięż
szych dział przez artylerje niemieckiej 
armji lądowej sowieckich fortów pancer
nych, bunkrów artyleryjskich i wykutych 
w skałach na szereg pięter głębokich kaza
mat, w dniu 7 czerwca niemiecka piechota 
i pionierzy, wspierani działami szturmowe- 
mi, baterjami przeciwlotniczemi itp. przy
stąpili do koncentrycznego ataku na twier
dzę.

Palami atakujące niemieckie samoloty bo
jowe, nurkowo-bojowe i zespoły samolotów 
niszczycielskich otworzyły drogą szturmu
jącym żołnierzom niemieckiej piechoty i 
pionierom poprzez bolszewickie systemy 
obronne, które teren bojowy, trudny już z 
natury przez swe niezliczone jary, lasy i 
skaliste zbocza, miały uczynić nie do zdo
bycia.

Bnnkęr ta bunkrem, jak ?a jarem, 
rów za rowem, trzeba było zdobywać.

Jeden fort po drugim wydzierano z pierście
nia fortyfikącyj, dzięki współdziałaniu 
armji lądowej i lotnictwa.

Na północnem skrzydle ataku padł w dniu 
13 czerwca jako pierwszy fort „Stalin", w 
dniu 17 czerwca nastąpiły forty „Maksym 
Gorkij", „Mołotow", „Czeka", „GPU" „Sy- 
berja" i „Wołga". Kiedy w dniu 20 czerwca 
*iadł fort „Lenin" i 21 czerwca Fort Północ
ny, otwarto dostąp do szerokiej na 800 m. 
zatoki Sie wierna ja, którą przekroczono w 
nocy na 29 ezerwcą na łodziach szturmo
wych pod osłoną sztucznej mgły w kierun
ku na południe. Podczas gdy niemiecka ar
tyleria i lotniey rozbijali sowieckie forty i 
razili ogniem znajdujące sią na flankach 
forty, niemieckie działa szturmowe i baterje 
przeciwlotnicze, użyte do walki lądowej, 
przedarły sic naprzód łamiąe opór pojedyn
czych fortów i osłaniając swym ogniem 
specjalne pionierskie oddziały poszukiwa
czy min, dopóki fale atakującej piechoty 
niemieckiej nie dopadły bolszewików w ich 
rowach, pozycjach skalnych i bunkrach i 
dopóki ich nie zniszczyły.

Podobny obraz bojowy przedstawił się 
również na południowem skrzydle ataku, 
gdzie po szturmie oddziałów niemieckich 
I rumuńskich na wyżyny Sapu n w dniu 30 
czerwca złamano opór sowiecki w rowach 
przeciwpancernych.

Los'atakowanej twierdzy został przypie
czętowany, kiedy w dniu 1 lipca zdobyto 
szturmem panujący fort „Małaehow". któ
rego upadek był już decydującym w woj
nie krymskiej, a równocześnie miasto i port 
Bałakława przy współdziałaniu cząści od
działów lądowych marynarki wojennej. Po 
głębokim wyłomie w południowym obsza
rze fortyfikącyj oddziały niemieckie i ru
muńskie przystąpiły następnie, po ostat
nim ciężkim ciosie, zadanym bolszewikom 
przez lotnictwo niemieckie, do zwycięskiego 
szturmu.

Według ostatnich doniesień pobite resztki

Posiedzenie rady odbudowy 
Wielkiej Azji Wschodn. w Tokio.

Tokio, 3 lipca. W obecności premiera To- 
fo i dalszych członków gabinetu japońskie
go zebrała się we środę wielko-wschodnio- 
ozjatyoka rada odbudowy na swe czwarte 
posiedzenie główne.

Centralnym > punktem było omówienie 
problemów wyżywienia. Wychodzi się przy- 
tem — jak informują — z zasadniczego u- 

konieczności samoza opatrzenia się Ja- 
ponji oraz Mandżukuo. Powzięto zarzą
dzenia dla popierania rolnictwa gospodar
ki leśnej i przemysłu rybnego, aby dalej 
podnieść ich produkcję. Na obszarach po
łudniowych mają być rozbudowane drogi 
komunikacyjne dla ułatwienia wykorzysta
nia zapasów surowcowych. Równocześnie 
podkreślono konieczność jak najszybszego 
■organizjfwrania sieci komunikacji lotniczej 

■ Wiotkiej Azji Wschodniej.

bolszewickiej armji w Sewastopolu stłoczo
no dalej w ostrem natarciu na zachodnim 
cyplu półwyspu, na obszarze Chersonezu. 
Ze starego systemu portów, biegnących na 
obszarze zatoki Kamyszewaja, aż do połud
niowych brzegów, bolszewicy podjęli bez- 
planowy rozpaczliwy wypad, który złama
no w twardej walce wręcz. Przy planowem 
oczyszczaniu okolicy Sewastopola i obsza
ru Bałakława—Kuran z resztek bolszewicy 
kich, ukrytych w podziemnych korytarzach 
i piwnicach, zdobyto jeden tunel oraz opan
cerzone pociągi z amunicją.

Lotnictwo niemieckie było wspierane 
przez marynarkę wojenną niemiecką 
i sprzymierzonych, które przy pomocy 
lekkich morskich sił zbrojnych pro
wadziło ofensywę morską przeciw 
przeważającym liczebnie statkami 

bolszewikom.
Ścigacze i statki ubezpieczające przeszka
dzały skutecznie bolszewickiemu dowózowi 
z wybrzeży Kaukazu do Sewastopola.

W ten sposób po 25 dniowych zmaganiach 
bój o Sewastopol doprowadził do nowego 
wspaniałego zwycięstwa oddziałów niemiec
kich i sprzymierzonych.

Sowfety matoły Sewastopol 
za twierdzą sile de zdobycia.

Kraków, 3 lipca. Sewastopol został w 
ostatnich latach przy pomocy wszystkich 
środków naturalnych i technicznych rozbu
dowany do rzędu najsilniejszych twierdz 
hwrskiefM lądowych świata. •' ̂  

Niedostępne tereny nadbrzeżne i liczne 
grzbiety górskie rozbudjowiaino w system 
obrońmy, ciągnący się -głęboko wgłąb. Ol
brzymie rozpadliny, strome zbocza gór
skie oraz tereny pokryte nieprzebytemi la
sami i gąszczami zamieniono na olbrzymie

pola minowe. Objekty fortyfikacyjne i 
punkty obronne rozbudowano według naj
nowocześniejszych zasad, przyczem połą
czono je podzienmemi korytarzami i wzmo
cniono ciusamemd w skale bunkrami, pozy
cjami dła granatników, oraz pieczarami 
specjalnie praystosow.amemi do obrony.

Forty znajdujące sie na północnym od
cinku, mianowicie Stalin, Gorkij, Mołotow, 
Czeke, Syberia, Wołga, Leniu i fort pół
nocny zostały rozbudowane na najnowocze-

Konflikt parlamentarny 
w Argentynie.

Buenos Aires, 3 lipca. Podczas kiedy se
nat uchwalił ostatnio utrzymać w mocy 
zarządzenie o stanie oblężenia, wydane 
przez rząd w grudniu ub. r., izba poselska 
powzięła na swem posiedzeniu we środę 
przeciwną uchwałę, oraz przyjęła radykal
ny wniosek o zniesienie stanu oblężenia 
w kraju*

Ponieważ tylko jednobrzmiące uchwały 
obu izb posiadają moc prawną, konflikt 
parlamentarny doznał wskutek tego dal
szego* zaostrzenia.

śniejsze objekty fortyfikacyjne. Ponadto 
szczególnie silnie rozbudowano obszary na 
południowym froncie, zwłaszcza wzgórza 
Saiprun oraz rowy przeciwpancerne. Liczne 
forty artyleryjskie, baterje dział wszyst
kich kalibrów, oraz operacje bolszewickiej 
floty czarnomorskiej . wzmacniały system 
obronny tej twierdzy do tego stopnia, ze 
biorąc to wszystko pod uwagę, bolszewicy 
w ogld twierdzę te uważać za nie do zdo
bycia.

Z lego powodu miarodajne koła niemiec
kie uważają rozbicie i zajęcie szturmem te
go systemu fortyfikacyjnego o średnicy 
20 km. za wyczyn godny zaliczenia do naj
świetniejszych działań bojowych w ciągu 
obecne] wojny. Główny ciężar walk spo
czywał na barkach piechoty i pionierów, 
które to rodzaje broni w toku niezmordo
wanych ataków, mimo bardzo silnego opo
ru bolszewików i niezliczonych zaciętych 
kontrataków, wśród nieustannego ognia 
bolszewickiej artylerji i granatników^ wy
rywały cząstkę po cząstce z tego wieńca 
fortów. Zjednoczone wojską rumuńskie wy
kazały odwagę żołnierską i wybitną dziel
ność, zwłaszcza w walkach o wzgórza Sa- 
prun i nad rowem przeciwpa ncernym.

Walki na ubogich w wodę obszarach do
koła Sewastopola Rozgrywały się niejed
nokrotnie w temperaturze wykazującej już 
we wczesnych godzinach porannych do 30 
stopni powyżej zera.

Łuna od palących się samochodów pancernych widoczna na 
kilometry. — Korespondent „Daily §lailM o ucieczce Anglików.

Genowe, 3 lipca. Specjalny korespondent 
dziennika „Daily Mail", Aleksander Clif- 
ford, przebywający w Kairze, podaje w 
swojem piśmie wrażenia z ostatnich wyda
rzeń w Afryce Północnej,

Próbował on dostać się z Kairu do wal
czących wojsk, wszędzie jednak spo-tkał się 
z cofająeemi się siłami abrojnemi i z od
działami reparąpyjnemi dlą tanków oraz 
kolumnami wozów tak, że nie było mowy o 
posuwaniu się naprzód. W wielu nu n lit ach 
widział mechaników angielskich, którzy w 
pocie czoła zajęci byli reparacją zniszczo
nych i niezdolnych do drogi tanków.

Co do samych walk, to ze strony bry
tyjskiej nie można w tej chwili nic innego 
zrobić, jak wy tężyć starania, celem Zahamo
wania postępów Rommla. Auchinleck bar
dzo chętnie wydałby nieprzyjacielowi 
otwartą bitwę, lecz wojska jego stopniały 
w czasie walk w dużym stopniu tak, że ni® 
może on na szerokim froncie stawiać opo
ru. Ze strony angielskiej żywi się nadzieję, 
że bagna Kattara, leżące na drodze do Ale
ksandrii, uniemożliwią posuwańie się nie
przyjaciela.

We wszystkich swoich operacjach 
stosował Rommel taktykę zduszenia 
wroga i zniszczenia ósme] armji.

Walki odbywają się przeważnie w okoli
cach nadbrzeżnych, gdzie nigdy przedtem 
nie widziało się wojny.

Korespondent wspomina dalej, że
na przestrzeni mil widzi się palące 

wozy samochodowe i tanki,
podczas gdy za dnia i w nocy wzbijają się 
ku niebu potężne słunv dymu. Uciekający 
Anglicy musieli' nietylko porzucić mate
riał wojenny, ale częściowo nawet odzież i 
łóżka. Potężne wozy pancerne Niemców 
wymuszają wszędzie przejście, raz wolniej, 
raz prędzej.

Nieprzyjaciel operuje niezwykle 
skutecznie swojem! działami prze- 

ciwpencenteml,
które ukaizuiąeię w pierwszych Rujach, gdy

wozy pancerne Anglików ma 
udział w wałce. Tanki angielskie nie mogą 
walczyć z ternr działami.

Poza tą relacja Clifforda, cała prasa an
gielska i amerykańska zajmuje się walez^- 
cemi w Północnej Afryce wojskami nowo- 
zelandżkiemi, wyrażając się o nich jaknaj- 
pochlebndej i starając się v  ten sposob 
przeciwdziałać krytyce^ wyrażanej w No
wej Zelandji po ostatnich stratach tych
wojsk. . . . .Z pewnego londyńskiego komunikatu
wypływa, że

wojska nowozelandzkie zasłaniały 
odwrót głównych sił brytyjskich.

Według tego sprawozdania, uzbrojono No
wozelandczyków, gdy przybyli do Egiptu 
w granaty ręczne i użyto ich pod Marsa 
Matruk. Zadaniem Nowozelandczyków było 
utrzymanie okolicy Marsa Matruk tak dłu
go, jak można. Podczas gdy oni walczyli o 
tę miejscowość, przygotowały się inne od
działy angielskie na wschód do następnej 
fazy walki.

Odcięcie dróg dowozowych

Tokio, 3 lipca. Całkowite zajęcie przez Ja
pończyków odcinka kolejowego Czi kiiang— 
Kiangsi — pisze dziennik „Aralii Szimbun— 
stanowi nietylko kamień graniczny na dro
dze realizacji planowego połączenia kolejo
wego pomiędzy Tokio a wyspą Szonan.

Dziennik przypomina, iż jednostki japoń
skie, postępujące naprzód na zachód, opa
nowały Kinhwa, Czuczau, Yuszan i LiSkui, 
aby zniszczyć bazy lotnicze, z których 
Czungking i Stany Zjednoczone chciały 
podejmować ataki lotnicze na Japonję, 
podczas gdy jednostki japońskie, posuwa
jące się naprzód, żdobyły, pomimo ciężkich 
opadów deszczowych, rozbudowane pozy
cje- wojsk czuugkmskich w Cziczien, Lin- 
czuan, Tungsinag, Kinki i Kweiki w pro
wincji Czeki a ag.

Dziennik wskazuje przytem, iż japońskie 
jednostki marynarki wywalczyły so-bie ró
wnież panowanie na oiim oe jeomwa Ft>

| jang w północnym Kiangsi, na skutek cze
go całe obszary żyznych prowiącyj Kieng- 
si i Czekiang dostały się pod kontrolę ar
mji japońskiej. Dziennik japoński pisze, iż 
najważniejsze znaczenie objęcia tęgo odcin
ka kolejowego w posiadanie przez Japoń
czyków polega na tem, iż odcięto czuugkiń- 
sko-ehińskie drogi zaopatrzeniowe, unie
możliwiając w ten sposób działanie wojen
ne Chinom czungkiósbim w trzeciej stre
fie. .

Z zajęciem ostatnich bas czungkińskieh 
na linji kolejowej, ciągnącej się poprzez 
prowincję Czekiang i Kiangsi, obecnie ca
ły odcinek kolejowy pomiędzy Hangczau 
i Nanczang — według wiadomości fronto
wych — znajduje się pod kontrolą japoń
ską. W ten sposób w ręce japońskie woadła 
najważniejsza tętnica Czungkingn w Azji 
Wschodniej, jaka jeszcze do ostatniego cza
su służyła Czungtingowi dla dostaw matę- 
rjałów z obszaru nadbrzeżnego do wnętrza 
kraju. Ta łmja kolejowa została wykońero- 
u a -d o p ó e M  w  n o k u  jt3T .
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pod El JUamdn.
Pow ażne początkowe sukcesy na południowym i środkowym odcinku frontu wschodniego

Z główni i kwater* Rihrera, 3 ĉ ieswoai 
NOnrałna komenda memieckfck sił zbroj
nych komunikuje w dniu 2 lipca Br.:

Wojska niemieckie | rumuńskie ipod do
wództwem generalnego marszałka polnego 
von Mansfeina, wybitnie zasilone przez 
wypróbowany korpus lotnictwa bojowego 
bliskiego wsparcia pod wodzą genorał-puł- 
kowniki von Rkhihofena zdciiyM jak już
0 tern donosił* komunikat nadzwyczajny, po 
25-dniowych- zaciętych zmaganiach w po
łudnie dnia t Kpca najsilniejszą ritftychczas 
twierdzę lądowy i; morską, Sewastopoli We 
wzorowani wspdłdźiałbniir wszystkich bro
ni zdobyto silne forty, wykute w skałach 
fortyfikacje, podziemne urządzenia bojowe, 
bunkry betonowe i ziemne era- niezliczone 
pozycjo połowo, ilości jeńców i zdobyczy 
dotychczas jeszcze nie można ogarnąć. 
Resztki pobitej armji sewastopoiskioj ucie
kły rra półwysep Ghersones. Ziapchniąte na 
bardzo małej przestrzeni nie ujdą swój za- 
g ła d s iG i

W wołkach o Sewastopol lekkie morskie 
Siły zbrojne niemieckiej i włoskiej mary 
narfcf wojennej  ̂przy współpracy marynar
ki rumuńskiej pod komendą kontradmirato 
Georgescu i komandora Siadana wiązały 
dowóz posiłków sowieckich, odcięły port
1 twierdzę akcjami zaporowemu i przepro
wadzały dowóz własnych posBłkpw przez 
mocze, staczając zwycięskie walki z prze- 
waźająaemi sowieckiemi zbrojpemi sitami 
nuwsldeatti.

Koto południowego cypia .Krymu zato
piono w atakach lotniczych luft uszkodzo
ne tć małydt t*eS«fca*ąeyoh< ze Sewastopola 
stożków. W  tom 2 stołki strażnicze.

Gfeeraefo ofensywne na połwiftsiliowym I 
irmPfeiwyw odcinku frontu wschodniego 
dały juz znaczne rezultaty początkowe. Sil
ne formację lotnictwa intorwongowały be

czy oh na w\»roneź ugodzono i zniszczono 
szereg ważnych zakładów wojeimycłw My
śliwce towarzyszące zestrzeliły w tych wal
kach powietrznych 52 samoloty sowieckie.

Najcieńsza a r te r ia  armji lądowej, zwal
czała ważne oftyakty woj emu* w LenHingca. 
dzie oraz komu nikację okrętową w zatoce 
kroftszfedzkiej. W  celach tych zsobset w  
wano silne pożary.

W  nocnych ata kach lotniczych na ważno 
węzły kolejowe ugodzono: ciosko w kliku 
mtofseaeh wielką luiję dowozową Rostów— 
Moskwa. , , B .

Na froncie oceanu Lodowatego samoloty 
bojowe i nurkowe obrzuciły bombami cięż
kiego kalibru obiekty przystani i dworca 
kolejowego W Murmańsku.

W  Egipcie dywizje niemieckie I wfttofeie, 
wspierane przez si*ne formacje niafenwców, 
przełamały po zaciętej walce pozycje El 
A lameta. Dywizje te ścigają pobite siły 
brytyjskie, cofające się w kierunku no def~ 
tę Nilu. W  rejonie morskim Port Saldu 
niemiecka łódź podwodna zatopiła brytyj
ski parowiec pojemności 1.800 fon, wiozący 
amunicję,

Na wyspie Malcie prowadzono  dołei w 
pełni stołeczne ataki lotnicze na lotniska 
brytyjskie. Celne bomby spowodowały cięż
kie spustoszenia i pożary, głównSe na lotni

sku Luca, wśród znajdujących się tam 
samolotów i urządzeń lotniska,

W watce przeciwko Wfefttn* Brytenjł 
formacje lotnicze zaatakowały ostatniej 
nocy ważne, ze względów wojennych, obje- 
kty na angifetskiem wybrzeżu południ owem 
i połudnłowo-zachudniem.

W rejonie morskim Sewastopola zaszczyt
nie odznaczyły się jednostki morskie wło
skiego komandora-porucznika Mimftella, 
rumuńskiego komandora Bradescu i nie
mieckiego komandora-podporucznika Etan. 
Bauma.

*
Po roku twardej, lecz zwycięskie! wałki 

przeciwko Sowietom ogłasza naczelna ko
menda niemieckich sił zbrojnych:

W okresie od 22 czerwca 1941 r. do dnia 
21 czerwca 1942 roku poległe na froncie 
wschodnim śmiercią bohaterów, wiernie 
wypełniając obowiązek: 271.612- oficerów, 
podoficerów I szeregowych wszystkich ro

dzajów bronF. Liczba zaginionych w tym 
okresie wynosi 65.730. Zważywszy zaciętość 
wołki, trzeba słę liczyć z tom, ii r pośród 
zaginionych pewna liczba nie powróci.

W szczególności w toku pięciu miesięcy 
zwycięskich bitew ofensywnych w taicie 

'1941 r. padło: 162.314 oficerów, podoficerów 
I szeregowych. 32.334 zaginęło.

W pięciu miesiącach ciężkich walk o- 
b rannych w czasie zimy 1941/42 liczba po
ległych wynosi: 88.977, zaginionych 26.319.

W czasie ostatnich dwóch miesięcy od 
wznowienia większych nlenweckicit działań 
zaczepnych padło: 20.321 oficerów  ̂ podofi
cerów I szeregowych, liczba zaginionych 
wynosiła 6.077.

To ciężkie ofiary wskazują na ogrom 
niebezpieczeństwa, które zawisło nad Euro
pą, Wszyscy cl, którzy pad!! za Niemcy, są 
gwarantami naszego zwycięstwa, które za
bezpiecza przyszłość Niemiec, a temsamem 
wolność Europy.

Churchill zwyciężył... 
w parlamencie.

Sztokholm, 3 Iipca. Debatę w Izbie Gmin 
cechowała Wielka różnorodność wyłonio
nych kwestyj i problemów. Proponowane 
powstrzymać się z dyskusją do chwili, kie
dy bitwa w Egipcie przynajmniej do pe
wnego stopnia będzie zakończona. Chur
chill jednakowoż nie zgodził się na tego 
rodzaju postępowanie.

W toik’j> debaty oświadczył po&eł Milmo: 
,*W jakiej znaj dawalibyśmy się sytuacji, 
gdybyśmy nie mieli Związku Sowietów". 
Tirmy zmowu poseł oświadczył w zrwiąstoi z 
odsmiieeiem RitcMego. „Byłoby rąecizzą 
posalowania godną, Jeślibyśmy za każdym 
razem, jak tylko pfrzegrywamy jakąś bitwę,, 
traicili równocześnie także generała".

Pełne sprzeciwu nastawienie laby Gmin 
odzwierciedlają końcowe słowa posła Mor
gana, który po przegłos®wamff u mtfum 
nienfeboścd przeciw Churcbillowi, które — 
jak nie należało się inaczej spodziewać — 
z ustało odrzucone, oświadczył: „Złożone
już wiele optymistycznych oświadczeń t-ak, 
Iż obecnie należy zapytać: Jak będzie obec
nie toczyła się wojna i co się zdarzy?"

Ze strony niemieckiej debatę w angiel
skiej Izibie Gmin określa się jako parla
mentarny proces otwarty. Stwierdza się: 
„Churchill zwyciężył w parlamencie, oś — 
na połach bitew".

Rumuński dróeomik ,*Oap5tala" pasze: 
„Anglj-a traci swe imiperjum, ale zachowu
je Churchilla".

Po ostartmficih snkeesach niemiecko -wiń- 
skieb w Afryce Północnej klęska angiel
ska 'pirteeo! wyjaśnienia Churchilla o odsu
nięciu Ritohiego staje się socziególnie wy
raźną.

Wioski komunikat wojenny-
Rzym* 2 Kpea. Włoski komunikat wo

jenny r czwartku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sit zbrojnych 

komunikuje:
Silnie umocnione i zaeięeie bronione sta

nowiska El Alausflin zostały wczoraj zaa
takowane przez włoskie i niemieekie jed
nostki. Po zaciętych walkach wojską mo
carstw osi przełamały nieprzyjacielski 
front. Lotnie cwo> które wielokrotnie in- 
terwenjewało taktycznie w walkach, o pae 
nowało rejon powietrzny nad polem bitwy, 
Brytyjskie lotnictwo straciło w walkach 
powietrznych dziewięć samolotów.

Bazy Malty były potężnie bombardowa
ne przez włoskie i niemieckie formacje lot
nicze. Liczne objekty otrzymały celne tra
fienia. Towarzyszący lotnicy myśliwscy 
zestrzelili bez własnych strat w kilkakrot
nych żywych walkach powietrznych U nie
przyjacielskich samolotów.

Jeden nieprzyjacielski samolot zrzucił 
kilka bomb na wyspę Scarpanto (morze E- 
gejskie), które nie spowodowały żadnych 
szkód. ______

T urcja w ysuw a s i f  ntr bR ższy  
pian.

sofią a Iipca. W kolach bułgarskiej: opi. 
nj? publicznej, ponowne otwarcie połączeń 
komunikacyjnych między Europą v Turcją 
uważane jest za dowód wzajemnego zau
fania.

Wielki dziennik sofirjski J31avo" wfidzŁ 
w tem ponadto przyczynek do niezwykle 
korzystnie zapowiadającej się na przy
szłość waajeamnej wymiany towarowej, wi
tając z ucananiem decyzję rżądn tnreo- 
kiego.

Złoto egipskie w Afryce południ.
Istambu, 3 lipsa. Według nadeszły oh z 

Kairu wiadomości, mieli Anglicy przewieźć 
samolotom! złoto banku egipskiego do po- 
łwiniiowej Afryki.______

Trzęsienie śenv w Algierze.
Ceuta, 3 lipca. W ubiegła środę zauważo

no w Algierze wstrząsy ziemne, przyczepa 
spowodowały one w miećcie rwnp szkody. 
Ośrodek trzęsienia ziemi znajdował się we
dług spostrzeżeń tamtejszego obserwato
rium w odległości 6 km od miasta.

W kilku wiersz ach.
W  tych dniach zostanie otwarte. łcomitŁnifcac].? lot- 

nicas. na limji 3raty sławar-jWiedelL, zorganizowana 
przez niemiecką „Luft-hanse*1-. Dzięki temu połącze
niu Słowacja -wcielona zostanie do europejskiej sieci 
powietrznej,

*
Odbywającą s4ę obecnie w Paryżu międzynarodową 

wystawą pod hasłem „Bolszewizm wrogiem Europy** 
zwiedziło jeszcze przed upływem fcrzeok miesięcy jej 
trwania 300.000 osób. Jest to dowód żywego zainte
resowania, jakie wśródt ludności francuskiej wzbu
dziły problemy, bodące tematem tej wystawy.

*
Brytyjskie towarzystwo lotnicse (BrftisŁ Airway) 

oświadczyło, ii aż do odwołania wstirzymana zosta
nie całkowita komunikacja katmiCBŁ pouuądzy Lizto- 
iLą a Kairem.

*
Podceas dwóch wypadków lotniczych w Stanach 

Zjednoczonych ponfosło śmierć 30 członków armji 
Stanów Zjednoczony oŁ. Dwóch żołnierzy zginęło przy 
upadku pewnego wielkiego samolotu transportowego 
w raobodnej Wirginji, zaś S dalszych przy upadku 
samolotu w Kailifornji.

*
NiemiCokie Biuro Informacyjne dowiaduje ale k 

miarodajnych kół wojskowyoh, że eskadry lotnio- 
twa bojowego, pełniące służbą ochronną terytoriów 
Baeszy, zamediwały w dniu 30 czerwca ?llê pfflelenia 
1000-go samolotu angielskiego od mama — r.

Horze Czarne przestało być
morzem sowieckiem.

Glosy prasy o upadku Sewastopola.
Kraków, 3 Iipca. Wraz z Sewastopolem 

upadł najsilniejszy system fortyfikacyjny 
świata — pisze „Popala di Roma" — Bolsze
wicy stracili swą najważniefsźą bazę na 
morzu Czamem. Niemieckie i sprzymierzone 
sity zbrojna po oswobodzeniu Krymu stały 
się wolne dla nowych operacyj. Oś — jak 
pisze „Corriere dfefla Sera" weszła obecnie 
w posiadanie pierwszorzędnej bazy opera
cyjne5. Zwycięstwu sewastopotakiemu z mo
ralnego punktu widzenia przypisać należy 
tem większe znaczenie, iż schodzi się ono 
z błyskawicznym pochodem wojsk osi na 
ziemiach egipskich.

Radjo Japońskie podało upadek Sewasto
pola w uroczystej audycji drogą nadzwy
czajnego doniesienia do wiadomości. Upa
dek Sewastopola jest, jak według doniesie
nia Domei podkreślają w tutejszych kołach 
japońskiego ministerstwa spraw zagranicz
nych, najdotkliw jzyra ciosem dla bolszewi
ków. Marynarka wojenna bolszewików 
wraz z Sewastopolem utraciła na|ważnEe£- 
szą i najbezpieczenisjszą bazę na morzu 
Gzarnem. „Tokio Asehi Szinbun" podkreśla, 
iź Sewastopol rozbndowańy był do silnego 
pnnktn oparcia dla ekspansywnej polityki 
bolszewików, skierowanej na połndnie. Dro
gą tej polityki Związek Sowietów chciał 
przez kontrolę Dardaneli podporządkować 
sobie Turcję, Zachodnią Azję i Bałkany.

„Sewastopol wykazał — jak pisz© „Uusi 
Sjuomi" — w jaki sposób siła bojowa aljan- 
tów paraliżowana jest na wszystkich waż
niejszych punktach areny wojennej. Wszy
stkie narody, solidaryzujące się w obronie 
kultury europejskiej, dumne są z tego no
wego sukcesu;

Sewastopol był dla Rumunjl symbolem 
panowania bolszewickiego na morzu Czar- 
iraną Upadek tej twierdzy oznacza dla Ru
munów, iż panowanie bolszewickie na mo
rzu Gzarnem, a temsamem ostatnie bezpo

średnie zagrożenie granic rumuńskich zo
stały usunięte. Temi słowami ocenia sytua
cję urzędowa agencja rumuńska Radbr. Dla
dalszego przebiegu kampanji — jak pisze 
„Timpul" — otwierają się najdogodniejsze 
perspektywy. — Przedewszystkiem marze 
Czarno przestało być morzem sowieckiem.
W ten oto sposób, jak pisze „Gurentul", u- 
czyniono znowu wielki krok w kierunku zu
pełnego zniszczenia bolszewizmu.

Na specjalne podkreślenie zasługują gło
sy prasy szwedzkiej. I tak Współpracownik 
wojskowy „Stockhons Tidningen" pisze: 
„Zdobycie tej głównej bazy sowieckiej flo
ty czarnomorskiej, umocnionej zarówno ae 
strony morza jak i lądu, drogą gwałtowne
go ataku, którego nie możńa porównać z 
oblężeniem, jest niesłychanym wyczynem..

Słowacki „Gardista" zwraca uwagę uą 
fakt. iż w wojnie krymskiej Anglikom, i 
Francuzom udało się zdobyć tą twierdzę do
piero po 349 dniach. Wojska niemiecko-ru- [ 
muńskie zajęły Sewastopol w ciągu 25 dnL [

Zagadnienie cygańskie 
na Węgrzech.

Budapeszt, 3 Id-poa. Obok ficwestji żydów*- 
sklej, zagadnienie cyganów staje się coraz 
bardziej aktualne na Węgrzech

Szereg organiiraącyj społecznych już od 
dłuższego czasu wysuwał żądanie eebrwnia 
cyganów w obozach i zmuszenia ich do re
gularnej ptraey. Zagadnienie to ujęła obe
cnie w swe ręce Węgierska Izba rolnicza. 
Na Węgrzech żyje około 300.000 cyganów. 
Bo tego należy jeszcze doliczyć mieszań
ców cygańskich, którzy dotychczas ńie zo
stali nigdy zarejestrowani, a którzy od
grywają decydującą rolę, o ile chodzi o 
ujemny wpływ na węgierskie problemy 
ludnościowe.

Faworytka króla.
(Po zgonie p. Lupescu.}

W tyok doiiaofi ojkasała sią -vrżadK>uu»3ó o zoo- 
n-ie p. Magdy Impesciu.

Nie po rauz pierwszy 
zdarza się w historji, że 
kobieta zamieszana jest 
w niezwykle -ważne wy
darzenia polityczne i że 
nazwisko je j złączone jest 
na długą metę z pewną 
dpoką narodu. pani 
Dubarry przyczyniła się 
w dużej mierze do przy
gotowania gruntu pod re
wolucję roku 1789, jeśli 
wkońcu, biorąc przykład 
z ostatnich czasów młody 
król Emanuel portugalski, 
zaabsorbowany miłostką 

z cze&ką aktorką Gahy Deslys, nie doceniał wy
darzeń, prowadzących do rewolucji, w swym kra
ju, to również król Karol II rumuński hędaie 
musiał przyznać, że dużą część winy za utratę 
korony ponosi jego kochanka, pani Magda La~ 
pescu.

Syn Lróła- Ferdynanda I i królowej Marji, na
stępca tronu książę Karol odznaczał się od mło
dych lat rornamtyczoem usposobi enliem, które 
nieraz pokrzyżowało mu własne plany. Podczas 
w ojny światowej, kiedy toczyła się wa_ka o 1osy 
RtUHunji, pozostającej w rękach annrij niemiec
kich pod wodzą feldmarszałka v. Markemetta, 
kśiążę Karol przebywał dłuższy casas w Odessie^ 
Tam też poznał swoje ,Jatum“ , piękną Zizi Lam- 
bróino, z którą wkrótce się ożenił. Pomimo, że 
morgamatyczna żona urodziła mu syna* któremu 
dano drnię Mircea, zgodizifi się pod presją rodzi
ców na rozwód.

Chcąc uchronić syna przed daisizemi rcuaaa 
tycznemi komplikacjami, żeni go ojciec ę kęi^->

rnczką Heleną grecką, siostrą króla Jerzego Ef. 
Małżeństwo- to jest jednak od samego początku 
•niLessczęśliwe* gdyż obie strony zdają sobie spra
wę, że musiały ulec wskazówkom wyżśiej poli
tyki i że bynajmniej niic liczono się z ich o»obi- 
słem adandem. W takiej to rozterce małżeńskiej 
poznaje książę Karol w roku 1925 sw oje prze
znaczenie, p. Magdalenę Lupesou.

Przystojna brunetka, o  pewnej inklinacji do oty
łości, odznacza sdę przyszła przyjaciółka królew
ska wielką inteligencją i talentem, machi&we- 
;izmem. Jest ona córką bogatego przemysłowca 

! żyda, który żeniąc się z Rumunką katoliczką, 
zmienił swoją wiarę i pierwotne nazwisko W olf 
na Lapescu. Posiada om  jeszcze hrata, o którym 
rok temu doniosły pisma w związku z wprowa
dzeniem ustaw aryjskich w Rumunji.

W  tymże mm lej więcci czasie zostaje książę Ka
rol wysłany przez swojego ojca jako reprezentant 
Rumunji na pogrzeb królowej Aleksandry angiel
skiej, wdowy po Edwardzie VII. Pani Lupescu* 
znajdująca się wtedy w Paryżu, wkrótce powitała 
swojego wiernego przyjaciela, gdyż Karol opusz
cza Londyn i udaje się do niej.

Para zakochanych podróżuje po Europie i uda
je  się m. in. do W enecji, gdzie kilkadziesiąt łat 
przedtem przeżywał podobnie miłe chwile ojciec 
księcia, król Ferdynand z rumuńską poetką Sifwią 
Vareścu. W  tymże jednak caasie po śmierci króla 
Ferdynanda i po objęciu władzy przea regencję, 
stosunki w Rumunji stają się coraz trudniejsze, 
to też part ja chłopska zaczyna myśleć o spro- 

(wadzeniu Karola na tron, zamiast jego syna, wiel
kiego wojewody Alby JttljL księcia Michała, jak
kolwiek Karot zrezygnował poprzednio ze wszyst
kich praw do tronu i  przyjął nazwisko Karolu 

, Karałiiman. Między księciem Karolem a premje- 
rem Maniu dochodzi do porozumienia i książę na 
samolocie pożyczonym mu prze® słynną elegantkę 
amerykańską Lady Mendl, leci do Rumunji. —  
Rumuni mają dosyć słabych i kłótliwych rzą- 

i dów regencji, witają krók entuzjastycznie i przy
chodzi chwila, kiedy się zdaje, że naprawdę w  
Rumunii zapanuje jedboóć i lepsze czaay. Tym

czasem pani Lupescu coraz bardziej zawładnęła 
umysłem króla Karola, jakkolwiek unika wszel
kich pozorów wskazujących na je j rolę. Codzien
nie jednak odwiedza ją król w jej pałacyku w 
Bataeasa, zbudowanym w stylu marokaósko-we- 
meckim, we wspaniałym parku o powierzchni 79 
ha. Pałac składający się z 28 pokoi urządzony 
jest z wielkim przepychem i gustem, a chociaż 
nie dochodzi do wspairulałości rezydeneji jakiejś 
pani de Pompatdonr, atni. hrabiny Dubarry* to 
jednak należy do bardziej wytwornych w Ru- 
mimji. W  rękach tej kobiety schodzą się n&ci 
watźnycb spraw państwowych i je j to przypi
suje się różne pociągnięcia polityczne mające na 
calu popieranie żydów i oddamLe w ich ręce nie- 
tylko majątku, ale r wpływów Rumunji.

Stosunki wewnętrzne Rumunji wykazują co
raz wilększą niestałość, u wielkie manifestację 
chłopów wyraźnie skierowane są przeciwko fa
worycie. Oficjalne dementi rządu z dnia 24-go 
kwietnia 1931, omawiające tę drażliwą kweslję 
niewiele wyjaśnia.

W czasie obecnej wojny sytuacją staję  ̂ się co
raz trudniejszą, zwłaszcza, że organizacja^ -anty
żydowska Żelaznej Gwardjf, mająca również na 
celu wyrzucemilie z kraju królewskiej faworyty* 
została prze® Karola rozwiązana, a jej przywód
cy m. in. Codreane, zastrzeleni. Dochodzi wkoń
cu do chwili, kiedy większość narodu rumuń
skiego zdaje sobie sprawę, że dotychczasowe rzą
dy niie zabezpieczą Rumunji ani na zewnątrz — 
ani nie wzmocnią je j na wewnątrz. Obecny szef 
rządu; geń. Antonescu zwraca slię do króla z 
kategoeryoznem żądaniem usunięcia Magdy Lu- 
pescu* Karol LI widząc, że sytuacja jest̂  nto do 
utrzymania, składa koronę na rzecz swojego sy
na króla Michała I, a kierownictwo polityką we
wnętrzną i zagraniczną oraz zadanie wzmocnie
nia autorytetu korony obejmuje gen. Antonescu..

Król Karol udaje się ze swoją przyjaciółką w 
podróż do południowej Ameryki i dociera do 
Meł s*yku, gdzie, j&fc doniosły ostatnio pfisma-, 
zmarła pani Lupesotr n » zapalenie płuc.
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.15 da 3.30

,e przy magazynowaniu 
>zów sztuczny 'h.

fn/ipca. Nie wszystkim jest wiado- 
1 nieodpowiedniem magazynowaniu 
znyeh mogą powstać pożary. Zwła- 

zawłerające wapno wymagają 
agi przy magazynowaniu, 
złożenia ich w szopach lub innych 

^pomieszczeniach istnieje zawsze 
fcpwo pożaru, ponieważ nawozy 

|3/.'vilą zawilgotnienia luh zamoknię
tą się do tego stopnia, iż zdolne są 
vse, względnie inn? łatwopalny ma-

irdmk nie powinien na ogół maga- 
w sztucznych w szopach, jeżeli 

^Twozy zawierające wapno, niepo- 
ly może wyrządzić nawet przej- 

‘anie.
Iny nawozów sztucznych przed wil- 

W wyłożyć podłogę pomieszczenia 
podwójną warstwą cegieł, by  w ten 
hodząca woda deszczowa, względnie 
►gi nie przyczyniły się do ich rozgrze- 
e^-ę-wkońcn zaznaczyć, że nieprze- 
fJ<j>dków ostrożności zapobiegającym 
Jdlega karze.

‘a dożywiania dzieci.
3 p e a . W  okresie m. maja korzystała *  
: |ilania na taranie Generalnego Guberna- 
xie t87Jto dzieci.
o przypadło na Okręg wanszaiwsiki 76.425 

d lą g  krakowski 52.060, radtocmsiki 27.567 
33*687 dzieci. Łącznio wydano 3,318.090 
^o5 wydatkowano 1,796.840 zł. Akcja do
le c i przeprowadzana. była w żłóbkach 
[ r sEkołaołi, kuchniach ludowych. Żłóbki 
ś r̂-e îe sprawozdawczym w czterech okrę- 
i orskim, warsraawsikiTCU radomskim i lubel- 
fccdla 12.662 dzieci, kuchm/to- Ośrodków d»o- 
-^ei dla 49 445 dzieci, kuchnie sefkoiioe dla 

Indowe dla 42.635 dc toci.

UALNE KIEROWNICTWO RUCHU W  celu 
planowego wyrównania zadań kolei, ru~ 

iVeyo oraz żeglugi rzecznej . ntwoizonem 
*Rządzię Generalnego Gubernatorstwa 

_  Kierownictwo Ruchu. Pełnomocnicy da 
J  ap ortu przy Gubernatorach Okręgów pod- 
('wszystkich podstawowych kwestjach dy- 
V*toro>wuIka terytorjalnego zarządzania ru-

Sprowadzanie towarów 
do Generalnego Gubernatorstwa.

Kraków, 3 lopea. Podanie o udzielenie zezwolenia 
dewizowego wnosi się na białych formularzach Dev. 
1/6 —  ID,-które można otrzymywać w Urzędzie De
wizowym w Krakowie, przy ul. Sobieskiego 9 oraz 
w Dewizowych Urzędach Informacyjnych Urzędu De
wizowego w poszczególnych Okręgach Generalnego 
Gubernatorstwa.

Szczególnie należy przestrzegać, alby te formuł arze 
byty wypełnione w dwóch egzemplarzach w© wszyBit- 
kich swoich punktach dokładna© i czytelnia oraz aby 
umtoszcaony został bezwzględnie właściwy dla spro
wadzanych towarów numer niemiecjkitoigo stoftyistyczr 
nego wykazu towarów. (Numer ten najlepiej jest za
żądać od fjurmy dostarczającej). Rachunek paro forma 
dołączyć należy w czterech egzemplarzach.

Niedopuszczalne jest umieszczanie różnych gatun
ków towarów na jednym wniosku, przyczem na każ
dy rodzaj towaru należy wnieść osobne podanie. W  
wypadku, gdy firma wnosi po raz pierwszy podanie 
o udzielenie zezwolenia dewizowego, winna się bez
względnie powołać na posiadane przez nią uprawnie
nia przemysłowa

Podanie należy wmieść — jak już zaznaczyliśmy — 
do właściwej Izby Okręgowej, która po zbadania 
skieruje je do odpowiedniego Urzędu Gospodarczego. 
Ponieważ przewóz towarów Gen. Gub. podlega skon- 
tyngentowanitt, kontrolują wyżej wspomniana urzę
dy, przez sprawdzenie konieczności przywozu danych 
•towarów, ca ły  przywóz towarów, aby w ten sposób 
osiągnąć w  obrocie, rozrachunkowym wyrównanie 
między przywozem a. wywozem. Urząd Gospodarowa
nia uznawszy konieczność przywozu* przesyła poda
nie do ost&tecnego rozstrzygnięcia Urzędowi Dewizo
wemu, zawiadamiając o tern wnioskodawcę.

Zezwolenia dewizowa jest zarówno zezwoleniem 
płzywozowem, jak i zezwoleniem płatniczemu to zna
czy, 2e uprawnia ono zarówno da przywozu, jak 1 do 
zapłaty sprowadzanych towarów i musi być przy od
biorze tychże przedłożone władzom celnym, a przy 
wpłacie równowartości za otrzymane towary Insty
tutowi Rozrachunkowemu w Krakowie, względnie in
stytucji bankowej, w której zapłata ma miejsce. Te 
instytucjo przekazują zapłatę za -towar niemieckiej 
kasie rozrachunkowej w Berlinie, która, dokonuje 
•wypłaty firmie dosfcarcsaająoej w Rzeszy.

W  wypadku, gdy zezwolenie dewizowe nie zesłanie 
w  pełni wyzyskane z powodiu. zmniejszonej diosłaiwy 
towarów, względnie odchyleń pomiędzy rachunkiem 
ostatecznym a  rachunkiem pro forma, należy je  prze
stać celem zbadania do Urzędu Dewizowego z  odpo- 
wiedniemi załącznikami (listem przewozowym, kwita
mi oeJhemi). O ile dług towarowy ma być umorzony 
przy pomocy weksla lub czeku, ta konieczne jest ze
zwolenie Urzędu. Dewizowego Kraków na przesyłkę 
tych papierów wartościowych. Zezwolenie płatnicza 
będzie wtedy udzie łono--aa termin, w którym przypa
da płatność papierów.

WYRODNA MATKA ZNĘCAŁA SIĘ NAD SY
NEM. Niejaka Marianna Kopeć z Piasek Wielkich, 
gminy Radzanów, pow. Busko, dla ukarania Bwego 
12-letnlego syna Feliksa za jakieś drobne nieposłu
szeństwo rozebrała go do naga, przywiązała powro
zem do łóżka i poczęła zadawać mu bolesne ukłucia 
agrafką po rekach, nogach i  udach. Zwabieni przeraz- 
źliwym krzykiem katowanego dziecka sąsiedzi wywa
rzyli drzwi i przeszkodzili dalszemu znęcaniu się 
wyrodnej matki. Wezwąny lekarz stwierdził 205 śla
dów przekłuć z obrzękiem i silnem zaczerwienieniem 
skóry oraz zadraśnięcia na rękach, nogach i  udach. 
Przeciwko wyrodnej matce wniesiono skargę do Sądu 
Okr. w Kielcach- Do czasu rozprawy Kopciową osa
dzono w więzieniu w Pińczowie.

-  miasto nurków.
Kraków, 3 lipoa. Mało komu wiadomo, że pra

wie cały W schód sprowadza gąbki z Marsa Ma
truk. Połów gąbek prowadzony w czasach po
kojowych przez Greków przybywających w cza
sie „sezonu" na małych okręcikach do Afryki 
północnej, ahy tam drogą kolejową dotrzeć do 
ostatniej stacji Marsa Matruk, jest jedneui z 
głównych źródeł dochodu ludności. Grecy zbudo
wali sobie nawet zczasem mały kościółek pra
wosławny i cmentarz.

Dziwićby się można, że
kilku przedsiębiorców greckich zbudowało 

cerkiew i cmentarz.
Nie chodzi tu jednak o  łych przedsiębiorców,, 
lecz o  ludzi, wykonujących niebezpieczny zawód 
nurków, również (narodowości greckiej, którzy co 
roku umierają w dużej ilości. Zapadają oni czę
sto na chorobę zwaną „porażeniem nurkowem* 
i podlegają krwotokom płuc, które zabierają ich 
na tamten świat.

Pewien Anglik, Mórtom, który krótko przed 
wojną obserwował pracę nurków w Marsa Mu
try, opowiada o prymitywnej metodzi© tego po
łowu. Polega on na tern, że nurek zalepiwszy 
sobie uszy i nos skacze do, morza, trzymając w 
ręku koniec liny, której drugi konlŁec umocowa
ny jest na jakiejś skale. Dostawszy się na dno 
morskie, zrywa w pośpiechu gąbki, a następ
nie odrzucając koniec Kny, wypływa na po
wierzchnię. Oczywiście, że

nurek taki może najwyżej kilkanaście 
sekund przebywać na dnie morskiem, ale 
mistrzowie tego zawodu doprowadzają 

ten pobyt aż do kilku minut
Gąbki odrywa sliię nieraz rodzajem trójzębu,

przyczem jednak mogą one ulec uszkodzeniu. —» 
Niewielu z tych nurków pracuje nowoczesneznl 
metodami, w skafandrze. Trzeba również wspom
nieć o niebezpieczeństwie, na jakie narażają się 
nurkowie w postaci rekinów.

Marsa Matruk znana już była w staro
żytności jako miasto i port,

a o tych czasach świadczą resztki antycznych 
tarasów, na których znajdowały się drzewa oliw
ne, a winogrona pdęły się po zboczach. Docho
wały się resztki małego greckiego portu Paraen-^  
toniom, z którego Aleksander Wielki odbył piel
grzymkę do egipskiego boga Ammona w oazie Sb- 
wa, aby wysłuchać jego przepowiedni. Aleksander 
W ielki powitany został przez kapłanów tej świą-, 
tyni jako syn Jupitera Ammona. ,

W tejże Marsa Matruk miała posiadać * 
królowa Kleopatra letnią rezydencję.

Antonjusz często przebywał na jeziorze w po
bliżu położonym. Jeszcze przed kilkoma laty 
przywożono wodę do picia na okrętach do Mar
sa Matruk, aż do chwili, kiedy odkryto pod mia
stem całą sieć kanałów dla słodkiej wody, w 
których mogło znaleźć pomieszczenie 78.000 ton 
wody. Po tern odkryciu doprowadzona dawne 
kanały do porządku i poczęto je na nowo 
używać.

Cicha { mało znana miejscowość, która była 
siedzibą egipskiego gubernatora tej zachodniej 
prowincji pustynnej i -wywierała silny wpływ na 
miejscowe szczepy pustynne, zyskała obecnie sła
wę światową, jak tyle innych miasteczek i wsdi 
które po raz pierwszy pojawiły się na szerszej 
widowni przez zamieszczenie ich w komunika- 
łach i sprawozdaniach wojennych.

Kronika żałobna.
(?) Kraków, 3 lipoa. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Dr. Władysław Wilhelm Porański, lat 72; 
Taceyez Korwin Mikucki, lat 49, doktór prana?; Marla 
Bałuszek, lat 14, ucz. 6 kl. szkoły pow .; Władysław 
Kawiak, lat 40, urzędnik pocztowy; z Gicalów Wito. 
tor ja Juraszek, lat 63, żoma kuśnierza; »  Zacbarja- 
stowiczów Aleksandra Męeińska, lat 68, wdowa po 
emer. inspektorze kolejowym; Janina Krauz, łat 24r 
urzędu. pryw'.; Beata Geib, urodź, w  1942; Franci
szek Król, lat 32, robotnik; Edward Gorczyca, urodź, 
w 1942 r.; Stefan Torek, lat 35, piekarz; Jan Suli
kowski, lat 81, krawiec; Zygmunt Żołnierczyk, uroda, 
w 1942 r .; Bogdan Różycki; Mar ja Hebda; Irena 
Duszklewicz; Emilia Werner, lat 73; Marja Tracz, 
lat 41; Irena Pałczyńska, lat 23.

Z rubryk! 
codziennych wypadków. 

Dziecko bez opieki.
(fera) Błażejewski Ignacy, lat 6, bawił sóę w 

godzinach popołudniowych we czwartek na jed
nym z bulwarów nad Wisłą. Dziecko, będące 
bez opieki starszych, spadło w pewnej ehwiłi ze

znacznej wysokości bulwaru, wskutek czego do
znało wstrząsu mózgu. Przewieziono je karetką 
Pogotowia ratunkowego na oddział chirurgiczny, 
szpitala św. Łazarza.

Stracił równowagę.
(fem) Lekarz Pogotowia Ratunkowego zostai 

we czwartek zawezwany na Sikoraik, gdzie 
JOJetni Stanisław Malik spadł ze skał. Stwierdza 
no u chłopca kontuzje klatki piersiowej, złama
nie żeber oraz ogólne potłuczenie, to też ze 
względu na groźny sta» zdrowia przewieziono 
Malika natychmiast do szpitala.

ZAOPATRZENIE PRZEMYSŁU W  LEN f KONO* 
PftE. W tym roku uprawa roślin włóknistych została 
wydatnie rozszerzona. Celem obecnej uprawy roślin 
włóknistych jest jak najracjonalniejsze wykorzysta
nie każdego kawałka ziemi, oddanej pod uprawę ro
ślin włóknistych, prtzyczem chodzi tu o jakuajwdek- 
szą ilość dobrych włókien. Tak więo len j konopi 
są uprawiane nie jako rośliny oleisto, lecą foko : 
śliny dostarczające włókien. Ogólmy zbiór włóki 
pochodzenia roślinnego w  Gen. Gub. zestal powie
rzony Centralnemu Urzędowi Rolniczemu, który zor
ganizował ten handel na nowych podstawach.

nieruchomości

: mieszkalny, parę mor- 
suchej okolicy lub 

nianię n® parcelę bu- 
plaeę gotówką Zgł.: 
iu, Kraków „Nr. 7846’*.

_owamy, sweetu almae 
część kamieniczki fcu- 

Wiielopole 10v m. 13.

nie ruchomości
r-0-sążniowa w uzdro- 
i ptzy tesie, Swoszowice, 
Bparysz, Kruk ów-Pod gó- 
p - 7036

domy, wille, patcele, 
.raków, Grodzka 49 —  
4 1). 7785

udowianą, Prądnik Boa- 
jmie sprzedam. Kraków, 

10. Bolesław Wyrwłoa

Ma 4-morgowe, dom mu.
, ogrodem — Bronowiee, 
>wany, 4 ubikacje, Km- 
iy. parcele, asfalt, Bro- 
poleca „Soildnolć**, Kr®, 
tom 10, tel. 162-03. 7776

dwupiętrową, 20 ubika- _„0, śrĆMimieścae Krakowom 
lomurowany, jiednorodain- 
ll-sążnicywym ogrodem —  
irzemiomki; dcm, dw® po- 
mnia, z 1000-sążniowym 
owocowym  ̂ 120.000, Ko. 
.n — sprzeda: Kraków, 
a 11/3, tel. 119-92. 7786

fortowy, reetaumeja, do- 
t Kraków®, sprzeda biuro 
Strzecha", Kraków, Adolf 
ate 10, tel. 104-31. 7804
cę trzech piętrową, dwa- 
ubikaoyj, komfoiTt, w cen. 
abow®, sprzeda „Informa- 

uków, Pi j arska 19. 4900k

budowlaną przy tramwaju 
Fałęcki (asfalt), — tanio 

ER-KA-ES, Kraków, Li- 
yzna 6, tel. 128-41. 4901k

ętrowy nowy, 10 ubik., —  
'ort, wolne mieszkanie 5 n- 
jsko tramwaju, — sprzeda 
[ES, Kraków, Librowszczy_ 
|.ftl. 128-41.____________ 49Q2k

oełnokomforbową 250000 
^trową, ogród 160.000. — 

^owy 120.000. Pięoiopoko. 
“ 30. Jednorodzinny, ogród 
*%> szereg innych sprzeda 
r* Kraków, Łobzowska 4.

matrymonialne
^ f8 ta , 81, włąsny gabinet 
^ujeszkanie, pozna matr. 

chętnie przyjezdną, sy. 
erjalna obojętna. Zgło- 
iro Ogłoszń „Fidueia", 

Floriańska 15. 7891

Pamta łkt 21. skromna, inteligent
na, z dobrej rodziny, wykształco
na, zamożna, pozna matrymonial
nie Pana kulturalnego, z uniwer- 
syteckiem wykształceniem, poważ
nie myślącego do lat 32. Zgłosze
ni® możliwie % fotograf ją : Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 5684".

Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24, m. 4, I I  piętro. 7620

Panią jadącą z dziewczynką 1 R- 
poa 1942 wieczornym pociągiem o . 
soibowym z Zakopanego dc Krako
wa, która prze® pomyłkę- zabrała 
mii teczkę z dćknmetntamd i zapi
skami nto przedstawiającemd dl® 
utoj żadnej wartości, proszę o 
zwrot do Związku Inwalidów Wo
jennych Nowy Taxg, lub Kraików, 
ul. Pańska 11, m. 4, —  Antoni 
Horakowski, 8Q08

GrafologiftI poradni we wszelkich 
sprawach życiowych —  Kraków, 
Daj wól 25, rn. 15, II piętro. 7644

Noclegi czyste, - blisko dwo-rca: 
Kraków, Lubicz 19/5. 7645 Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 

otwiera kasy pancerne, prawa Ari 
pracownię meehaaucamo-ślusarską. 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
Telefon: 18961. 7667

Noclegi solidnym. Kraków, Kro
woderska 55/1. 7649

Przystojny, Lat 36, dobrze sytuo
wany blondyn życzy sobie tą dro
gą poznać matrymonjaln Łe młodą, 
ładną przyjaciółkę. Upraszam 
o fotograf ję, którą zwrócę pod sto. 
wem, dyskrecja zapewniona. Ofer
ty : Goniec Krok., Krak., „7135".

Noclegi — śródmieście: Kraków. 
Asnyka 5, Kowalska. 7659 Złoto, srebro reperuje, szacuje; 

pracowni® Batko, Kraków, Sław
kowska 6 (podworzee) .Pokój tylko dla przejezdnych obok 

dworca: Kraików, Kurniki 3, m. 7r
Urzędowo ważne tłumaczeni® pou 
dań, orzeczeń, rejestrów, w ycią
gów hipotecznych stylem prawni
czym. Kraków, Starowiślna 6/3.

Wzory do haftów odbijam, rysuję, 
haftuję suknie; biełtonę. Kroków, 
Podzamcze 2. 491 IŁ

Noclegi niekrępujące: Kraków, 
Wielopole IŁ 4, I  p., front. 7653

Wdowiec, 42, posad®, ożeni się za
raz, wiek, stan, obojętny. Zgk: Gd 
mieć Krak., Kraków „Nr. 7484".

Noclegi; Kraków, Starowiślna 52, 
m. 18, oficyny. 7654

Podania, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55. 

.Telefon 180-25. 4910k

Futra wykonuje i  odnawia szybko 
i solidnie Pracownia Kuśniersko. 
Antoniego Marczykfewicza, Kro
ków, Starowiślna 83 (sklep).Elektromonter rozwiedziony, poczną 

panią matrymonialnie. Prowincja, 
wieś, nie wykluczone. Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 7438“ .

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13, 
I p „ oficyny. 7655 Tłumaczenia, przepisywanie na

maszynie rejestrów akt notarial
nych, wyroków itp. —  Podania po 
niemiecku. — Tłumacz przysięgły 
Mgr. Jan Wojtyna, Kraków, Sta
rowiślna 8, naprzeciw Sądu.

Plany, rysunki, kopiuje, przeryso
wuje’: Elcktr. Kofpjownia, Kraków, 
Starowiślna 12. 7900Noclegi czysto: Kraków, Wielo

pole 5/5. 7659
Kawaler starszy, Lat 50, handlo
wiec, poszukuje znajomości z ko
bietą do lat 40, posiadającą mie
szkanie i trochę gotówki do han
dlu. Cel matrymonialny. Łaskawe 
zgłoszeni®: Goniec Krak.. Kraków 
„Nr. 6593“ . ^

Nocleg! czysto: Kraków, Staro
wiślna 52/10. 1 7662

Kto posiada pozwolenie na kupno 
anta, temu wydzierżawię go. Zgł.: 
Goniec Enak., Kraków „Nr. 7917".Drewniaki! Najnowsze modele, far 

sony na koturnach. Z materjału 
własnego i powierzonego wykonu
je w ciągu 48 godz. F-m® „Par- 
Kiet“  Kraków, Kalwaryjsk® 14, 
tel. 182-70. 4669

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7 Uwoga Bronowloei Znalazcę swe
tra. brązowego (z wzonzystemi 
kwiatami) proszę o  natychmiasto
wy zwrot; Kraków, Salwatorska 
35, m. 6, w przeciwnym raato zna
lazca, który został poznany, odda
ny będzie w  ręce policji. 7967

Noclegi: Kraków, Zielona (Sore- 
go) 25/1. 7664

Ktńremtr Panu kawalerowi od 35— 
do 49, inteligentnemu, przystojne
mu, nar. polskiej, nie zależy na 
kwestji materjalmej, lecz na pozna
niu w celu matrymonialnym ła
dnej, dobrze się prezentującej pan 
uy, po trzydziestce, gospodarnej, 
znającej, kra wtoczy snę, z dobrej 
rodziny, lecz biednej. Zgłoszenia 
poważne z  fotografią nienamonim. 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 6723“

Noclegi przyjezdnym: Kraków, 
.Starowiślna 52/13. 7674 Mam lokal i koncesję sklepu ga

lanteryjnego — poszukuję spój
nika z większą gotówką, lub wy
dzierżawię koncesję. Wiadomość? 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6467“

Pokój tylko dla przyjezdnych. — 
Kraków Starowiślna 12. 7769 Unieważnienia
Noclegi: Kraków, SzewsOoa 7/8. Unieważniam zagubione dokumen

ty na nazwisko Gałczyk Zdzisław, 
książeczkę Ubezp. SpoŁ „H “ , za
świadczenie wojsk, niebieskie, kar
tę meldunkową Arbeitsamtu Kra
ków, Ef nkaufsehem na 5 m* drze
wa tartego. —  Znalazca proszony 
zwrócić aa Wysokiem, wynagrodze
niem pod adres: Kraków, Dietla 
U , m. 18. 6587

Warsztaty Mechaniczne przyjmą 
wszelkie prace zakresu naprawy . 
samochodów, maszyn budowlanych 
i t. p. Goniec Krak., Krak., „5056“

Nauka 1 wychowanie
Dwie szatynki panny lat 28 i 29, 
pracujące, z mieszkaniem, o  do
brych charakterach, domatorki, 
posiadające1 po 10.000 w nierucho
mości, pragną poznać w celu ma
trymonialnym ponów inteligent
nych, bez nałogów, do Lat 40, naj
chętniej rzemieślników Poważne 
zgłoszenia z fotografią, którą pod 
słowem honoru zwrócą, Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 6724".

Wpisy na nowe Kursy Handlowe
przyjmuje Dyrekcja, Kraków, Smol 
ki 9. do 15 lipc®. Swiiadectwa.

Zegarki reperuje szybko i precy
zyjnie uczeń mistrza genewskiego 
Kraków, Stradom 10. 7124

Kierownictwo Szkoły Rzemieślni- 
czo-Zawodowej Nr. 1 dla zawodów 
metalowych i elektrotechnicznych 
w Krakau, Dfetelring 2 (barak), 
podaje do wiadomości, że wpisy 
na rok szkolny 1942/43 odbywać 
się będą w dniach od 1 do 15 lip- 
ea b. r- codziennie z wyjątkiem so 
bót i niedziel w godzinach od 
19—13-ej.. Przypomina się, że na 
pracodawcach ciąży obowiązek do
pilnowania, aby wszyscy uczniowie 
zatrudnieni w warsztatach rzemie
ślniczych i zakładach fabrycznych 
zostali na czas do szkoły wpisani 
Kierownictwo Szkoły. 7407

Kaflarz, dobry fachowiec, organi
zator, solidny spólnik, z gotówką, 
znajdzie wdzięczny teren współ
pracy. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 7383“ .

Dowód osobisty Zarządu m. Kra
kowa z 19. II. 1940 Nr, 5165 — 
Zygmunt Antoni Tokarski — zgu
biony, unieważnia się. 4912k

Autami przewożę towary, węgle 
Rzeszy. Kraków, Zaleskiego 4312, 
telefon *217-49. 7486

Unieważniam skradzione 1. VI. 42 
r. w  pociągu na lin ja Przeworsk—  
Kraków następujące dokumenty: 
legitymacją Izby lekarskiej Nr. 
5911, kartę spirytusową i na my
dło, Kartę rozpoznawczy oraz le
gitymację nocną wystawioną tłp 
nazwisko Franciszek Ktorzkówski, 
Kraków, ul. Kopernika 48. Upra
szam. o zwrot dokumentów. 5913

Kawaler trzydzieetodwuletmi, u- • 
rzędu i k państwowy. Polak, wzro
stu 160, bez nałogów, pozna inte
ligentną, młodą, niebiedną pannę. 
Cel matrymonialny. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 6725".

Modniarkl spólniczki z kartą rze
mieślniczą, lokalem poszukuję, lub 
przystąpię do spółki Salonu Mód. 
Mam kompletne urządzenie, towar 
gotówkę. Oferty: Majewski, Kra
ków, Wszystkich Świętych 8.Loknlę do wynajęcia Niemieckiego uczy rutynowapa mą. 

ueaycielka. Kraków, Zielona 20, m. 2

Maszynopłsmo, stenografja indy
widualnie (nowoczesną metodą. — 
Kraków, Grodzka 27, 7932

Noclegi, osobne wejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14, m. 9. 7887

Pluskwy ora,/, wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „B F“  oraz odszczurwanie —  
przeprowadza dezynfekcja „A zot" 
Kraków, Dietla 19'7, tel. 217-48.

Unieważniam zgubioną Kauukortę 
oraz dwa prawa jazdy samochodo
wej, cywilne i wojskowe, na na
zwisko Chochrek Paweł, Kraków, 
Król. Jadwigi 158. 7105

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9G9. przecznica Grodzkiej. 7430

Noclegi niekrępująco: — Kraków, 
Długa 26/3 7463

Różne Pióra ołówki „Pelikan" i inne na» 
prawia, kupuje Skład papieru — 
Barnyczawa, Kraków, Krakowska. 

: 38, telefon: 212-04. 7638

Unieważniam zagubione w du- 5/X 
1941 r wszelkie dokumenty osobi
sto, jak kartę rzem., świadectwa 
pracy, czeladnicze i  inne, na u ar 
zwisko Stasiński Ludwik. Uczciwe
go znalazcę proszę o zwrot za wy
nagrodzeniem pod adresem: L. Sta. 
siński, Kraków, Prądzyńskiego 12, 
m. 6, 5819

Gabinet Kosmetyczny Irany Cbo- 
durównej, oi warty od godz. 19—18 
Bracką 8 L /l. 7388

Noclegi; Kraków. Starowiślna 37'4

Noclegi — śródmieście! Krupnicza 
14 m 5 Kraków 7517

Pióra Pelikan f  inne reperuje far 
chowy warsztat reperacyjny: Z. 
Myslakowski Kraków, Szpitalna 
3. Pro w ‘ncja  odwrotnie. 7642

Dr. Dzioba Andrzej, ordynuje w 
chorobach kobiecych i położnic
twie, Kraków. Asnyka 3, m. 6.Noclegi; Kraków, św. Jana 80/4.

t Z& spokó? duszy i p, 
Tadeusza Bryły, słuoha- 

caa praw, jako w pierwszą 
bolesną roccatoę śm>erc&, 
odprawione zoTuanie w prą. 
tek 3 lipoa 1842 r. o> godz. 
10 mn> w kościele OO. 
Kapucynów w Krakowie 
Nabożeństwa łalofane, —  o 
cnrm Bawfiiadamiają

Rodzlosk

PODZIĘKOWANIE.
Tym, którzy okazali współ
czucie po stiaoie najdroż
szego męża, ś. p. Rudolfa 
Dlaezka, jak toż Kolegom 
Zmarłego, za pomoc mato- 
rja&ną, skradam z oalegc 
serda podziękowonde

żona.

Unieważniam kartę rozpocmawcauu 
wystawioną w obwodzie VIII (Prą 
dnik Oaerwony) na nazwisko: —  
Marjta Szpitalna. 49I3k

Unieważniam Kennkmrtę, 
mację Ubezpdeczalni, przepustką n 
prwcy, Legitymację Fundusam Pra. 
cy, karty żywnościowe ara nazwi
sko Kasprzyk Jadwiga, Kraków; 
Zielna bocm a 14. 5860

Unieważniam zgubioną legitymacją 
Państwowej Szkoły Przemysłu Ar- 
tystycznego w Krakowie, na na
zwisko Wanda Kańska. 7366

Unieważniam zaginione dokumenty 
z portfelem, książką inwalidzką, 
kartę przemysłową, pateht na rok 
1942 na sprzedaż cwoców, oraz 
kartę nozpranawczą na nazwisko 
Kopczyński Antoni, Kroków, Je
rozolimska 16. Znalazco proszony 
o  zwrot dokumentów. 6994

Unieważniam skradzione, md w dniu 
18. VI. 1942 dokumenty, a  głównie 
metrykę urodzenia, świadectwo 
szkolne z roku 1986 (IV. kl. gim
nazjum) i świadectwo dojrzałości 
z roku 1939. Stanisław Chojnacki, 
Kraków, Pomorska 9. 7033

Unieważniam skradzione 29/11 1949 
Kemnfcartą Nr. 80549, wydaną 27, 
I. 1942 książkę wojsk. P. K. tT. 
Kraków, legit. Ubezp., fotogr. 
wojsk, austr. Gwizdowskd Mieczy
sław. 582£

Unieważniam skradzione dokumen
ty na nazwisko Michał Stanisław 
Stokłosa, a to: Kennkartą, wy
daną 5 czerwca br„.kartą  z Ar- 
beatsamtu, dwa wyciągi metryki, 
kartę zameldowania i t. d. 7333

Unieważniam zgubiony, względni© 
skradziony Fiihrerschein Nr. 1159 
F 617 •' Auswe:*s Nr. 617, wysta
wiony przez Kriegs Lazarett I  
Krekau, na nazwusko Pietrucha 
Adam. 7357



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 153. Sobota, '4-fipoa 1932.

Od dnia 3 doi 6 łipoa 1942
APOLLO

£w. Tomasza 11 — Telefon 11120. 
V  PANIENKI W PRZEDPOKOJU

Magda Schneider, H. Engelmann

WANDA
jśw , Gteartnody 5. —  Telefon 17305. 

PRZESYŁKA Z BALTIMORE
 ̂Hiide Weissa er, Attila Horbiger

SZTUKA
Św. Jana 6. —  Telefon 16320. 
MIŁOŚĆ | MATEMATYKA

Jenny Jugo, Albert Moitterstocfc

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 12516. 

ZŁOTA MASKA
ŁM-ia Wysocka, Wladysl. Walter

ATLANTIC
Stradom 15. —  Telefon 10862. 

Z PIEŚNIĄ PRZEZ ŚWIAT
Rud! Grodden, Carla Rusi

STELLA
Lubicz 15. —  Telefon 14301.' 

CENTRALA RIO
Leny Maretn.baeh, Ivan Peirowi-ch

Boczątlka w dnie powszednie o 
godz. 16, 18 i 20. W  soboitę o godz. 
14, 16, 16 i  20. W  niedzielę i świę

ta © godz. 11, 14, 16, 18 i  20.

Wozy chłopskie
ii n i ii i n i t iin iH ł iu n iin iiiiiiiu u if r H iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiN iiT iiiiiiiii

Firmy w Gen. Gub. zdol
ne do masowej produkcji 

wozów chłopskich

poszukiwane.
ntti ihit imii.łfTwnimitt!HiiT*Tm '"tfumiiHiiii

Koła, osie, okucia, śruby 
i materjał drzewny zo

staną dostarczone.

- -  Widoki na bieżące 
zatrudnienie.

Spieszne oferty pod Kiel
ce, skrytka pocztowa 20.

Przyjuwieny stale: Irierowmaków
ba«^owaj*u, szoferów, Bzaokfam- 
strzów, WweuLi, ślusarzy, murarzy, 
cieśli, betoniarzy i  pomocników 
do budowli podziemnych. Zgłosze
nia osobiste: Karl Schufke, Tief- 
baauastemeśhjmiGn. łjaujb iiro Krakaa 
S&wferofcr. 19. Tefll 115 A36. 7316

LefcMtea Clefcaa£3 deatp® IV wb urt. 
tecfenaifea dfenćâ ycamegOi pofcsafejtyaę 
na zastępstwo w Erafcuwże. Zga
szenia Goufeec. Krokowski, Braków 
„Nr. 7420“ .
Panienkę, umiiejąwą aar^ystycsnie 
cerować garderobę, oraz zdolną 
praktyka rutkę przyjmą. Zgł. Tkal
nia, Kraków, Starowiślna 43. 7495
Przyjmę ucznia do praktyki do 
Zakłada odltowuA^-brązowmiczego. 
Kwaków, uL Smoleńska L 19.
Chłopców do prakltyMi poszukuj© 
warsztat samochodowy Auto-Be- 
koerd, Kraków, WteScfeiai 85. 79T0
Doświadczony woźnaca, bezwarun
kowo dóbry pielęgniarz konii, od 
zaraz poszukiwany. Gotróeo Kr^k., 
Kraików „Nr, 4897Ik“ .

Dziewczęta do fasowani przyjmą® 
ód zaraz fabryka. Zgłoszenia wy
łącznie 12—1, Kraków, Zacisze 8, 
I. p,, Biuro.

Poszukuję posługi z gótowandiem. 
Kraków, Radniiwułłowsjaa 9, m. 3.
Uczeń po rocznej Szkol© Handlo
wej, poszukuje posady biurowej, 
w&giędmie praktyki od 15 lipco, 
lub 1 sierpnia. Miejscowość ©bo- 
jętoa. Zgł. z podaniem warunków: 
Gtoafiiieio Kraik-, Kraków, „Nr. 7561“ .

R hmb jtaite/figentną, taikitowna, u li
tej pretzemcu*, poszukuje odpowte- 
dnSego najęcia. Zgł.: Majewski,
Kraków, Wszystkich Świątyni 8.

Szofer monter, długoletnia prak
tyko, poszukuje posiady. Zgł.: Gro
nie© Krak., Kraków, „Nr. 7584".

Inteligentna panna po 20, maszy- 
nopdsmo, pewnna znajomość n4e- 
maiackdlego w stewie i . piśmie, szu
ka posady, jako maszynistka, ka- 
^eribai 1. tp. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowska, Kraków „Nr. 7587".

Kuplę w dobrym st&mde satancą 
do wytwar&amo a rónych przedmio. 
tów. Zgłoszenia: Goniec Kraikow- 
skń, Kraków „Nr. 7506“ .

________ Sprzedaż________
Maszynę damską Samgera do szy
cia i  do endtowania, sprzedam. — 
F-ium Ołekeik Kraków, Długa Ha.
Za rzutkę męską, oraz inne _ rzeczy 
sprzedam. Kraków-Dębndki, Bar
ska 24/3, od godz. 3—5. 4914k

Witowa gotuje, wykształcenie, nle- 
miecikli, poprowadzi dom samotnych 
chętnie wyjedrai#. Oferty: „lat 46“  
Majewska, Krak., WW. Świętych 8

Chłopców do praywózki i roewózki 
towarów, <Bo pakowania pocztówek 
itp„ przyjmie zaa»z fabryka. Ru
tynowani mają pierwszeństwo. —  
Zgł. wyłącznie 12—1, Kraków, Za
cisze 8, I. p. Biuro. 4699fc
Poszukiwana nauczycielka młoda, 
dobra, siła, znająca język nięame- 
ckj poTfekt, Polka (3 godz. tygo
dniowo). Zgłoszenia: Kraków, Bar
ska 67/3 (2—3). 8044

Buchalter kwalifikowany, bzilansi- 
sta, potrzebny od zaraz do powa
żnej spółdzielni) w  Krakowie. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraików „Nr. 8955“ .
Poszukuję gitarzystę mówiącego 
po niemiecku. Groniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 7961“ .

Potrzebna od zaraz pracown ica do
mowa, do wszystkiego, może być 
dochodząca, referencje. Zgtosz.: 
Goniec Krak , Kraków „Nr. 7731“ .

Energiczna, uczciwa efkspedjeutfoa 
zostanie przyjęta do handlu ga
lanterii. Zgłoszenia: Groniec Kra
kowski, Kraków „Nt . 7738“ .
Zdolną, uczciwą panienką do prak
tyki, handel galanterjd, przyjmę. 
Polecenia wymagane. Zgł. pńsemn. 
Goniec Kraik., Kraków „Nr. 7739".

SKŁAD GŁÓWNY WARSZAWA. 
Miodowa 14

Walne posady
Rachmistrza samorządowego od
zaraz przyjmie Zarząd Miejski 
Rozwadów. Podania z życiorysem, 
odpisami świadectw dotychczaso
wej pracy i powołaniem się na re
ferencje kierować do Zarządu 
Miejskiego a podaniem żądanego 
wynagrodzenia.. 4847k
Księgowego (bilansistą) tylkó siłę 
pierwszorzędną, ze znajomością jęA 
zyka niemieckiego, w słowie i pi
śmie, poszukuje natychmiast więk
sze przedsiębiorstwo przemysłowe 
w Krakowie. Oferty: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 4848k“ .

charka doświadczona, do pro wo
nią większej kuchni, od zaraz 
rzekną. Goniec Krakowski, Kra. 
r „Nr. 4861 k“ .

luźąca czysta, zdrowa, polecona, 
> wszystkiego, z dobrem goto- 
aniem, potrzebna zaraz d/o ma- 
j  rodziny, dobre wynagrodzenie, 
raków, Dietla 101, m. 5. 4874k

Poszukujemy korespondentki, ze 
znajomością stenograf ji, piszącej 
biegle na maszynie, znającej per- 
fekt język niemiecki w słowie i 
paśmie. Posada do objęcia zaraz. 
■Własnoręcznie pisane podania z *y 
©forysem i odpisami świadeotw o- 
iaiz podauaem warunków prosimy 
łjerow ać na adres: Powiatowa
Spółdzielń ia Rolnuczo-Handlow a w 
Krośnie. Nieuwagiędnione pozo.sta- 
jją • bez odpowiedzi. 4876k

Poszukujemy magazyniera faohow. 
<*- z  branży skórnej lub obuwni
czej. Zgł.: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 6384“ _________________________
6 sil" fryzjerskich z trwałą, wodną; 
źalazkową. oraz 8 siły na męski 
do pierwszorzędnego salonu Wy
soka gwarancja Zgłoszenia: Kra
ków. Koinorowskiego 4/9 7132

Dwie adolne manlkurzystki pi^zya- 
Tn.itft firma „Renaissanee** Kraków, 
Sławkowska 9. 7865

Cżeladfcik kraw iccika i pomocn4k, 
potrzebny zaraz. Kraków, Kościu
szki 23. I. p., m .. 1. 7740

Osoba samotna,, inteligentna, do 
lat 38, chcącą się zająć małem go 
spodarstwem dwmoweań samotnej 
osoby, potrzebna od zaraz. Goureó 
Krakowski, Kraków „Nr. 7757".
Fryzjera męskiego, damskiego, o- 
raiz fryzjerkę, zdolne siły przyjmą 
zaraz. Krafe Starowiślna 78 fryzjer

Potrzebna zdolna samodzielna pan 
na do szycia. Wiad : Kiralków. — 
Morjańska 49/5. 7815

Stużąca do wszystkiego potrzebna 
baairaz. Krak. Snemiiiadzkiego 4/11.

Potrzebna panienka do dziecka na 
kilka godzin dziennie. Kraków, ul. 
Dietla 66, m. 2. 7825
Potrzeba ucznia do praktyki ślu
sarskiej. Krak. Chodkiewicza 18.
Poszukujemy od zaraz za dobrem 
wyamgrodzendem inżynierów, — 
szachtnristrzów, majstrów ciesiel
skich i przodowników, do budowy 
mostu, robót ziemnych i kanaliza
cyjnych. Zgłoszenia: Arbeitsge-
meinsehaft Bermann - Marchand, 
Kraków, Krupnicza 12/8. 7867
Fryzjerskiej praktykautce, umiieją. 
eej manicir, diam procent, oraz u- 
czmia, uczennice do nauki przyjmę 
zaraz. Zgł.: Krak. św. Filipa 6.

Posad poszukują
Rządcą żonaty, lat 32, wszechstron
na praktyka, specjalność: trawy
nasd-emne, rybołówstwo, przyjmie 
posadę w Krakowskim. Zgłoszenia; 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7332“ .
Zarządca, lat 31, ukończoną szko
łą rolniczą, z długoletnią prakty
ką, znający się na prowadzeniu 
ksiąg gospodarczych, sumienny, — 
pracowity, poszukuje posady Sa
modzielnie lub pod dyspozycję, na 
ordynarję od zaraz lub późnaiej. — 
Łaskawe zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków „Ni*. 7342“ .

Szyję, przerabiam suknie. Zgłosze
nia: Kraków, Wróblewskiego 2/3, 
godz. 2—5. 7344
Młody urzędnik kupiecki, niemiec
ki w stewie i piśmie, maszymopi- 
smo, księgowość, kartoteka, pro
wadzenie magazynu, obeznany z 
gospodarką olei mineralnych, czyn. 
ny dotąd w spółdz. roln., pragnie 
zmienić posadę, możliwie w zdro
wej okolicy. Zgł,: Goniec Krak.. 
Kroków „Nr. 5635b“ .

Rządca gospodarczy z dłuższą 
praktyką, energiczny, przyjmie ja- 
ktąkiolwiek posadę, najchętniej sa- 
modżieJną administrację majątku, 
łub pod ogólną dyspozycję właści
ciela. Władam b biegle językiem 
udemiecikiim w mowie i  piśmie. Zgł. 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 7597".

Panna % praktyką biurową, steno
graf ja polska, . maszynop/sma, o- 
bejmie posadę w biurrae lub skle
pie. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 7607“ .
Krawczyni pięknie szyje, z do
brym ktrojem, także przerabia z 
najstarszych rzeczy taa najelegant
sze. fasony. Poszukuje prywatnych 
domów. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Kraków „Nr. 7646“ .
Apteczna siła techniczna pierw 
szorzędna, poszukuje posady od 
•zaraz, język niemiecki w  piśmie 
ń słowie. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Kraków „N r 7678“ .

Młoda rutynowania nouczyoiielka, 
pierwszorzędne polecenia, szuka 
posady. Gospod'arstwo, bifeliżniar- 
stwo, iryikota-rstwo, pielęgnacja 
chorych. Podać warunki. Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 7871“ .

Kupno
Kilimy, dywany, duży wybór, ku
pujemy i  sprzedajemy. Kraków, 
Długa 23. 5154
Kupię formę do wyrabiania rur 
betonowych, światło 20 oraz 30 cm, 
ewent. wypożyczę do zwrotu. Na
tychmiastową wiadomość co do 
warunków kierować pod „Nr. 6314“ 
Goniec Krak., Kraków.

Uwaga! Sklepy i odsprzedawcy! — 
Tanio biżuteria sztuczna, piękne 
różne rzęchy! Poważny zysk! Du
ży wybór grzebieni 18 rodzajów. 
Posyłam za zaliczeniem pocztowem 
paczl i aa 456. 600.— i 800.— zł.
Proszę adresować \ pisać dokład
nie: Stanisław Rożyński, Warsza
wa, ul. Hipoteczna 3, m. 19. Sprze. 
d«ż sztucznej biżuterj.L. 4850k

Agregat j>ompa trójfazowy, 220 
Volt, 2.800 obrotów na minutę, 
typ. 38C7F, marki Spezialfabrik,
Modern© Pompen Ernst Vogel
Ghenmiitz. Wiadomość: • Kraków, 
Prądnicka 9, dozorca. 6320
Zegarki męskie, damskie, zegary 
ścienne, obrączki ślubne, pier
ścionki, sygnety, łańcuszki z
krzyżykami i medaliki, branso
letki, dewizki do zegarków, cu
kiernice srebrne,, poleca: Toma
szewski i Szczech, Kraków, —
Stradom 10. 7125
Elektrolux szwedzki odkurzacz — 
ąprzedam. Krak., Starowiślna 33.
  ---------------------------------------------a_
Wiertarka elektr. 220 V od 1—10 
m/m uniwersalna, do oprzedaniia. 
Kraków, Król. Jadwigi 44, m. 4, 
godz, 5—6. 7834

Stół okrągły do rozciągania nowy 
sprzedam. KraJków, Krowoderska 
28/9, od godziny 20. 7949*

Motory elektryczne nowe 0,75—5 5 
KM, 220:'3»0 V 'trójfazowe, sprze
dam. Zgloszemiai: Gooniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 7977“ .

Żniwiarki, kopiarki d. w.iia nię tanaio 
sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Kra*, 
kowski, Kraików „Nr. 7978“ .

Okazyjnie sprzedam wózek głębo
ki Konkon, wózek sportowy. Kra
ków, Zyblitoiewteza 5/46. 8004

Trencze, ubrania, kostjumy, blu
zeczki, sukienki, kryształy, obra
zy, duży wybór, niskie ceny. — 
Komis, Kraków, Grodzka 59, 7130

Worki, sienniki, torby, ścierki w 
większych i mniejszych ilościach 
dostarcza A. Ossowski, Kraków, 
Długa 63, teł. 124-08. 7327
Fortepian „Bechstein“ konioemw- 
wy, piękny, prawie nowy, lamo 
sprzedam: Kraków, Dietla 11/5.

Fisharmonię francuską dwugłoso
wą, do-tiry stan, sprzeda tamo 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12.
Fortepian „Forstera", angielska 
mechanika, najnowocześniejszy, 
pięikny bon, — okazyjnie sprzeda 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12,
Futro męskie' na wysokiego, stan 
dobry, okazyjni© sprzedam. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „7657".

Narzędzia, mtetki, nożyce, dłuta, 
świderka, cykliny, metry, kie] nie, 
gwintowniki, śruby, poleca Herzog 
Kraków, św. Murku 21. 49031

Przyjaciele|
był wielki Sil 
Kneipp, któl 
czał, że pro| 
żywot zdrc 
znaczy, pi* 
żywot prosił 
właśnie obqg 
przed 50 lat 
KAWĄ SŁODCW* ]

Psa owczartka białego ©przr-dam. 
Kraików, Wtadowićkia 39. 4904k

Patefon elektryczny, meter Tele- 
fuakeu, donośna siła głosu, luk
susowa szafa, spAedam, Kraków, 
Sienma 12. Drogcrja 3- -5. 4905k
Obrazy Olszewskiego Bronisława, 
sprzeda H. Grzybowska, Kraków, 
Zwierzyniecka 14. 4906K

Tapczan jedno j  dwuosobowy — 
spnzediam. Kraków, Mćis&lsa 8/4.
Patefon elektryczny, wzmacniacz 
pusk puli, kompensacja basów, —• 
sprzedam. Kraików, Basztowm. 3, 
m. 8. 7—10, 4908t

Obrus biały, nieużywany ma 12 o- 
sób serwetkami (wielkością nada
jące się ma. stolik, kawiarnianie), 
sparaedam. „P or“  Kraków, Adolf 
Hitler-Plalte 46. 490Sk
Cukiernię — Kawiarnię, 150.000, 
oraz goilamtberję, dzielnica polska, 
sprzedam. Oferty: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 7844“ .

Lodówkę, wózek głęboibi, sportowy 
sprzedam. Krak., Lelewela 14/2.

Kredens dębowy, stół, krzesła, for
tepianowe karełfco tanio sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 6/5.

Kupię bez pośrednictwa: salonik
stylowy wyścielany, szafę bibliote
czną, sekretarzyk. oraz łóżeczko 
dziecięce metalowe, wszystko so
lidne. Zgłoszenia: Go-uiec Krakow
ski, Kraków „Nr. 5360".
za gotówkę kupujemy ubrania, 
płaszcze, sukienki, buty — oraz 
wszelką inną -odzież. Sklep. Kra
ków, PI. Dominikański 1. 7119
Ubrania, plaszczć, sukienki, futra, 
kryształy, kilimy, dywany do no- 
tyohm iostowej ąprzedaży poszuki. 
wone. Komis, Kraków, Grodzka 59.

Maszynę do liczenia natychmiast 
kupię. Kraków. Wielopole 10. B>iuxo

Piłę taśmową motorową kupię. — 
Kraków, Jasna 8, m. 5. 7672

Kupię wszelką używaną/ garderobę: 
Kraików, Wolnioa 8, pralnia.

PI. Dominikaski 4 — Kraków — 
Komis, poszukuje do natychmia- 
stowej sprzedaży ubrań, kiO imów, 
kryształów. 7626
Wszelką garderobę, bieli.znę uży. 
wiamą kupuje: Dietla 19, mieszka
nie 17, prawa oifiicyna. 7643

Meble używane kupuje gotówkowe 
Hala Meblowa, Krak. Grodzka 59.

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szy
bkiej sprzedaży. Ewentualni© za
liczki. —  Komis, Kraków, Adolf 
Kitlęr-Płatz 12. 7668
Ubrań męskich, kostjumów, płasz
czy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmujemy komis. Sprze
daż szybka. Komis, Kraków, — 
Adolf Hitlor-PIatz 12. 7669

Kupię Metronom. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 7753“ .

Maszynę do szycia Singera nową, 
luo przymiszczoną, krytą, damską, 
kupię. Zgłoszeni ia: Goniec Krak., 
JKraików „Nr. 7905“ .
Zegarki, biżuterja, brylanty —
kupno - sprzedaż solidnie, poleca: 
Chwilkowski, zegarmistrz-^ ubiłer, 
Kraików, Florjańska 3. 7633

Garnki z kamionki ogniotrwałej 
poleca Halski, Kraków, Sukienni
ce 21 i  Sienna 4. 7909

Bielski materjait na ubranie, oraz 
pepita na kostjum do sprftedania. 
Kiaków, Stradcm 10, Galanteria.
Wagi domowe do 20 kg zł. 15.60 
poleca Halski, Kraików, Sukipnul- 
e© 21 i Sienna 4. TO14

BryczSSę resorową, silną, w do
brym stanie, używaną, sprzedam. 
Zgł.: Braków, św. Łazarza 9/3.
Do sprzedania miał węgla drzew
nego bukowego. Skoczylas Antoni, 
Skład węgła drzewnego, Kraików, 
Rakowuoe, Młyńśka Nr. 190.

Trenoz gabardynowy, spodnie płó
cienne, kostjum damski modny — 
sprzedam. / Kraków, Jahlonowskicb 
4/5 (igodz.< 19—21). 8042

Futro damska© kryte i lapkj. per
skie, spód futrzany oraz wydrę — 
sprzeda Sklep, Krok., Grodzka 47.

Nakrycia stołowe — srebrne, pla
terowe — kryształy, fotoaparaty 
najtaniej sprzedaje „Oentrokomis“  
Kraków, Grodzka 9. 7480
Patefon elektryczny — wzmacnia
cze „Telefox“ . patefony walizko
we, płyty — okazyjnie sprzedaje 
„Centrokomis**, Kraków Grodzka 
Ni! 9. 7483
Perski breitschwanz popielaty —
damski, perskie czarne lisy srebr
ne, niebieskie, futra męskie, oka
zyjnie sprzeda „Centrokomis" —  
Kraków, Grodzka 9. 7487

Gabinet stylowy męski, prawie no
wy, ciemny masywny aąb, okazyj
nie sprzeda „Centrokomis“ , Kra
ków, Grodzka 9, 7491

ie sp:
Kraków. Grodzka 9, 7492

Fortepian Wirtha krzyżowo-pan- 
eefny, piękny ton, tanió sprzeda. 
Kraków, Grzegórzecka 43a/5. 7511

Szafę traydrzwiiową 
toaletę, biblioteczkę, 
Kraków, Mikołajska

Lmca rosyjska II  OerJ 
światło, lewarek 
ży i mały, zegarek n| 
„Cyma“ sprzeda ok 
Kraków, Krakowsk

Futro damski®, 
mairengo na piżmakJ 
nutrlctach, wdelkość 1 
wełaańane. kołdry 
męski, maszyna do 
derwood", maszyna 
ger i  Bobin, stoliCzk 
dwudzdestopięcaiokiJo 
teczno, chod>nik jutov 
kaiLim duży i mały. 
Sklep, Kraków, K robi

Kasę ogniotu-wałą sprał 
szenia: Kraków, Stradl 
kład zegatranistrzowekil

Patefon elektryczny s jl 
Kroków, Dekerfca llJEi|
Garnitur koszykowy /|
stół, 4 fotele i Łwiiet 
rjum urządzone 160X4 
biurowa do sprzedania I 
Kraków, p(L na Groblac|

Okazjo w Domu Kornie 
ków, Stradom 16. Dy 
„Teheran" 150X200, dy 
2.50 X3.50, dywan plu 
rower męskii, rowery 
brązy Fafata, Wałacha j 
Aparat „Retdma I“ , Ckl 
A gfa Carat i  inne. PatJ 
tryczny ze w 
robo, ftffara.

Sypialnię, jadalnię spr 
zyn Mebla, Kraków, Koj
Fabryka wody sodowej] 
hurt, detal, kompletne 
okazjo. „Własna Strzec 
Adolf Hitl«r-Platz 10,

Pianino „Erhbara" krzyżowo-pan- 
eerne, tanio sprzeda Świątek, Kra
ków, Starowiślna 12. 7512

Ubranie czarne, jasne na wysokie
go sprzedam. Kraków, Sławkow
ska 30-11. 7551

Garderoba używana, kupony na u- 
btaniie i  suknię, obuwie, bielizna 
do sprzedania. Kraków, Kapucyń
ska 5, mieszkanie ;6. 7892

Restaurację pierwszorzędnie pro
sperującą, sklep artykułów gospo. 
darozych, sprzedam. Kraków, Wic. 
topole 10. Bolesław Wyrwdcz.

Uprzęże robocze sprzedam. Zgło
szenia: Kraków-Dębniifci, Harcer
ska 10, od 14—16. 7460

Polecamy wyroby galanteryjne, 
perfumeryjno-kosmetyczne, baterje 
eygaimiiczki, pastę do butów, ul
tramarynę do bielizny itd. Prze
syłamy orjentacyjny Cennik towa
rów. D/H. Tadeusz Mikulski, War. 
szawa, Wspólna 61. 4555k

Młyńskie maszyny, motory gazowe 
wszelkie przybory, gaza, pasy, — 
gurty, kubełki i t. p. Plany, bu
dowa, remonty, —  Zakład budowy 
młynów: KraJków, Mazowiecka 35, 
telefon 102-44. | 2240

Kasę panceamą, dużą, kupimy za
raz. Qf.: Kraków b  skrytka 16.

Prawnik młody, żonaty, zna język 
niemiecki w stewie i piśmie, ma
szynopisanie, posiada praktykę ku- 
piecko-handtową, przyjmie odpo
wiednie stanowisko, najchętniej na 
prowincji. Oferty wraz z podaniem 
■warunków proszę kierować: Goniec 
Krak-, Kraków „Nr. 6583“ .

Młody, żoinaty, energiczny poszu
kuje stanowiska kierowniczego — 
tylko na prowincji, możliwie Ce
gielnię, tartak, lub większy m ają
tek Zgłoszenia; Goniec Krak. — 
Kraków „Nr. 6588“ .

Tłumaczka poleko-ntemiecka szu
ka zajęcia. Korespondencja, steno
graf ja niemiecka w każdym za
kresie perfekt. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 7573“ .

Obrazy Wodzdmowskiego z pierw
szej ręki, kupię. Kraków, Kościu
szki 59 3. 7jpi>6
Aparat elektryczny do froterowor 
ufa kupię. Zgł.: Gehr. Sennewaldt, 
Kraków, Florjańska 36. 7436

Szafę-bar elegancką, dobre łóżko 
żelazne kuplę. Kraków. Król. J-a- 
dwiigi 21, m. 2, gedz. 18—19.

Rozpylacz do Lakierów kupimy. — 
Beskyd, Krynica, Hans Karmel, 
lub te-1.: Kraków 212-28. 7718

Hulajnogę używaną żelaańą kupię. 
Kraik!, Powiśle 12/8, m iędzy 13—16

Serwis porcelanowy na 12 osób, 
w dobrym gatunku kupię. Zgł.: 
Kraków, telefon 189-12 7801

Kupię kuchenkę gaj ową 3 palni
kową i aparat Wecka do konfitur. 
Zgł.: Ilnioka, Krak., Odrowąża 88r6

Fortepiany, Pianina, wybór, ceny 
okazyjne, sprzedaż-kupno-zamlama, 
poleca Świątek, Kraków, Starowi, 
śłna 12. 4503

Sprzedam fortepian wiedeński kró
tk i ,  krzyżowy, patefon szafkowy, 
wzmacniaczem, harmonję*' pionową 
32 basy, wózek sportowy. Kraków, 
Zyblikiewicza 16/2. 7560

Pianino rnarkii „Apollo" okazyjnie 
sprzedam: Kraków, Szewska 7, m. 7

Zegarki, biżuterię poLęca Stanisław 
Chwitfcowski, Kraków, Sławkowska 
23. Naprawa zegarków. 7634

Drewniączki artystyczne tylko 
z Firmy „Julta**, Kraków, Jasna 
8, T piętro. ■ 7564
Sprzedam ubranko chłopięce 16—12 
Lat. Kraków, Wolniea 8 (pralnia).

Sprzedam okazyjnie ubranie, płaszcz 
i kostjum damski: Kraków, Wol
nioa 8 (pralnia). 7578
Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, 
Malćzewsklego obraizy sprzeda Sa- 
Ipn obrazów, Kraków., Łobzowska 6
Sprzedają różne używane meble, 
szafy, łóżka, siatki, poduszki mate
rac. Krak., Krakowska 35. sklep.
Kołdry, kilimy, ubrania sprzedaje 
Komis, Krak., pl. Dominibańsli 4.

Młynarze! Wszelki© przybory (ga
za, gurty, chemikołje), maszyny t 
narzędzua młyńskie dostarcza naj
szybciej firma Jung, Częstochowa, 
Aleja 49, tel. 23-54. 5463

Kuchnię kaflową przenośną oszczę
dnościową lub piec pokojowy, A- 
merykan i Dauerbrand na koks, 
sprzedam. Kraków, Meiselęa 5 — 
róg Krakowskiej, sklep. TD66
Wiadra, widły,, baty, biczyska, ta
pety, „kucharki", pastę do obuwia 
sprzeda w dowolnej ilości Centra, 
la Gospodarcza, Kraków, Józefa 12

Lisa niebieskiego, pelerynkę sre
brną, futro perskie, sukienki, ko
stjumy poleca okazyjnie: Komis, 
Kraków Grodzka 59. 7126

Ubrania, płaszcze, spodnie, sukien, 
ki. bluzeczki, futra* lisy, okazyj
nie sprzeda: Sklep. Kraków, Pl. 
Dominikański 1. 7128

Maszynę Stngera, krytą, pierwszo
rzędną sprzedam. Kraków, Kielec
ka 30, m. 4, Osiedle. 7475

Wagi do handlu, przemysłu, aptek 
laboratorium dostarcza Centrala 
Wag, Kraków, Grodzka 15. 7629

Kasę pancerną, stan ba.J 
wymiary 1700X630 X600, j  
Kraków, Kujawska !| 
strasse) 17/7. 1

Maszynę Singera gaihlnc 
wą, fortepian Wirth bart 
patefon walizkowy) zaraz 
Kraików, Kołłątaja 12t mj

Sprzedam pianino 
kiliimy: duży i mały.
3 pp. Krak., Kielecka

Sprzedam salonową 
szyoiia, okazja. Krakó 
wa 9, m, 14.

Sprzedam okaizyjuiie haruj 
nową, 96 basów, 2 regisj 
ścienny „Junghaus", a j  
szowy 9X12. Kraków, Tul

Sprzedam fu" ro męski] 
koŁndor/, wydra, suknię | 
granatową, szal francuSk 
Kraików, Garncarska 3)1,
Futro damski© kryte, spó 
ny, czia rną wydrę, kółnie 
sprzeda sklep, Kanaków, G

Pompę podwodną kompl 
używaną, 60—75 litr min, 
66—70, motor 3 KM, 
odstąpię. Zgłoszenia: 
Kraków, „Nr. 7568".

Dwie pary bueitków grana 
zowd nr. 36, skóra zamszę 
nowe, sprzedam: Kraków, 
ska 16/8, Zalewski.
Maszyna „Singera" kTy 
używana do spraediania. 
Kraków, Fabryczna 15, 
obok Monopolu Spirytus©

Używaną garderobę, bieliznę, koce 
oraz lun© wartościowe rzeczy 
sprzedajemy tanio : Sklep, Krai
ków, św. Krzyża 7. 7630

 I r—
Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6. Salon obrazów. 7631
Zegarki, biżuterja, brylanty, sprze
daż — kupno, soliidnle, poleca: 
Chwilkowski, zegarmistrz jubiler, 
Kraków, Florjańska 3. 7632

Cyflndrówkę Singera, piec angiel
ski., kredens .duży sprzedam. Kra
ków, Lelewela 3. m. 1.
Uwaga Sklep używanych rzeczy 
żelaznych, Kraików, Krakowska 30, 
sprzedaj# różne rzeczy narzędzia 
me©haUi©zno-ślu8ars’ki©. 7670

Sypialnie, jadalnie, gabinety, no- 
■W0'cae«uc komplety, pojedyncze ró
żne meble używane sprzedaje Ha
la Meblowa, Krak., Grodzka^ 59.

Sypialnia jasna, ładna, prawie no. 
wa do sprzedania. Kraików, ul. 
Brzozowa 9. m. 3, od godz. 16—20.

Kanarka turkota-stewika, 
sprzedam. —■ Wąsowicz, 
Orzeszkowej 3'7.

Drzewo, d#ski w  całości 
z TOZihióirki, sprzedam. 
Krowoderska 39'20, godz.
Wózek ręczny, silny, w  
stanie, sprzedam: Kraików, 
derSka 36 20, godz. 6—7.

^Srebro -stotewe na 6 osób i 
s7X).rzcdn® 3 asm© ubrani© nią 
niego, sprzedam.: Kraków 
3/3.

Do sprzedania pla/tonowy 
jedyn^y, używany: Kraków 
Falęcki, Dworska 8, Jadwig 
gówna.

Sprzedam Suknię nową jed 
cacanną, długą bardzo, pól 
tejsamej mąterji, trzy me 
dwiabiu jasnego, oraz szal j 
ńy jasny łosoś: Kraków, W 
47/7.

Salon w baanduo dobrym 
sprzedam. Wiadomość: 
Śląska S m. 3.

Maszynę do szycia szafko, 
wą, sprzedam. Kraików, St 
na 37, miieszkanie 15, ofie.

Wydawnictwo „Goniec Krafcowekl" Krakdw. Wielopole 1. — Telefon 209-11.


